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[Kr. Johansen.] 
Bestemmelser. Ministeren har allerede gjort 
Rede for dem, og det er i øvrigt let over- 
skueligt. 

Jeg vil kun til dette Par Bemoorknin- 
ger føje en Tak til Regeringen og til Land- 
brugsministeren for det Lovforslag, han her 
har fremsat, hvorved han altsaa indfrier 
det Løfte, der er givet, og viser sin gode 
Viljé til at gøre, hvad gøres kan, for at 
Priserne kan blive overkommelige netop paa 
dette Omraade. Selv om Stigningen i 
Brødpriserne i Virkeligheden kun omfatter 
meget lidt af den samlede Prisstigning, som 
vi desværre i saa ringe Grad er Herre over, 
mærkes en Stigning paa dette Omraade mere 
end paa de fleste andre, idet det er et af 
de mest saarbare Omraader. Derfor vil der 
sikkert ogsaa ude i den almindelige Befolk- 
ning være Taknemmelighed og Tilfredshed 
med det Lovforslag, vi her er i Færd med 
at gennemføre. Jeg takker Regeringen og 
Ministeren og tilsiger mit Partis Medvirk- 
ning til en hurtig Gennemførelse af det fore- 
liggende Lovforslag. 

Bækgåard: En Nedsættelse af Brød- 
priserne paa en eller anden Maade har vel 
nok været ventet og maa findes at være en 
rimelig Foranstaltning i Betragtning af den 
Højde, Brødpriserne nu er kommet op paa. 
Jeg er klar over, at en lav Brødpris i For- 
hold til Prisen paa andre Fødemidler af 
forskellige Grunde kunde have sine Betæn- 
keligheder, men disse Betænkeligheder er 
ikke i saa høj Gråd til Stede, efter at der 
er indført Rationering ved Brødkort, en 
Foranstaltning, som man maaske ikke har 
været særlig glad for ude i Befolkningen, 
men som altsaa alligevel har vist sig at være 
paa sin Plads. 

Mit Parti kan give fuld Tilslutning til 
Lovforslaget. Som Ministeren har omtalt, 
er den Form, man har valgt, nok den let- 
teste og mest praktiske Form for en Ned- 
sættelse. Der kunde ogsaa tænkes andre 
Former, men de vilde ikke være lette at 
administrere. En Form som den, der har 
været peget paa, med Rabatkort eller noget 
i den Retning, vilde det være betydelig van- 
skeligere at administrere, og jeg mener der- 
for, at Ministeren har haft god Grund til at 
vælge den Form, som nu er foreslaaet. 

Som sagt, vi kan give Lovforslaget fuld 
Tilslutning. Vi er tilfredse med det, efter- 
som det angaar en Foranstaltning, der kom- 
mer til at berøre hele Befolkningen og ikke 
mindst den Klasse af Befolkningen, som har 
mest ondt ved at taale de høje Priser paa 
Levnedsmidler. 

Med disse Bemærkniner skal . jeg an- 
befale Lovforslaget til hurtig Vedtagelse. 

Korsgaard: Hvis man lægger Mærke 
til de Udtalelser, der er faldet fra de to 
Ordførere, der har haft Ordet hidtil, vil man 
se, at der er en Nuance i den Glæde, de har 
følt over Maaden, hvorpaa den foreslaaede 
Nedsættelse af Brødpriserne finder Sted. 
Ordføreren for Socialdemokratiet, det ærede 
Medlem Hri Kr. Johansen, sagde, at det var 
den mest tiltalende Vej, man nu gaar, 
nemlig med en generel Nedsættelse, hvor- 
imod Venstres Ordfører, det ærede Medlem 
Hr. Bækgaard, sagde, at det var den mest 
praktiske Vej. Jeg erklærer mig enig med 
det ærede Medlem Hr. Bækgaard. Jeg mener 
ikke som det ærede Medlem Hr. Kr. Johansen, 
at det er den mest tiltalende Vej, man gaar, 
jeg mener som det ærede Medlem Hr. Bæk- 
gaard, at det er den mest praktiske. Jeg 
husker, at da jeg var Dreng 홢 det er ganske 
vist nogle Aar siden, men jeg husker det da 
endnu 홢, kunde man bytte med sin Bager 
og faa Brød for Rug, Pund for Pund. Hvis 
man nu ser paa den Pris, som Producenten 
faar for Rugen, og den Pris, man i Virke- 
ligheden skulde give for Brødet, hvis man 
gav fuld Pris, er der en meget stor Forskel, 
nemlig fra 1 Kr. 20 Øre, som Producenten 
faar, og, til 1 Kr. 71 Øre, som Rugbrøds- 
prisen i Virkeligheden er kalkuleret til. 
Hvorfor der er blevet den meget store For- 
skel, ja, det skal jeg ikke udtale mig om, 
jeg er ikke Bager, saa jeg kan ikke her gøre 
Rede for Berettigelsen af den store Stig- 
ning. At den er berettiget, nærer jeg ingen 
Tvivl om, ellers vilde Maksimalprisen ikke 
blive fastsat saa højt, som den nu engang er 
blevet fastsat. Men at Stigningen er stor, 
synes jeg maa være indlysende for enhver. 
Om der ogsaa for den Producent, som selv 
avler sit Korn og foretager Hjemmebagning 
홢 Hjemmebagning kan jo finde Sted, for 
saa vidt det ikke forbydes 홢, vil løbe saa 
store Udgifter paa, som der her er Tale om, 
naar der nævnes en Stigning fra 1 Kr. 20 
Øre til I Kr. 71 Øre, ved jeg ikke, men jeg 
vil ikke tro det. Hvis man ikke var gaaet 
til den generelle Nedsættelse, men helt 
havde undladt at nedsætte Brødprisen, saa 
er det muligt, at nogle havde fundet paa 
igen at bage Rugbrød selv, forudsat at man 
ikke havde forbudt det. 

Hvorvidt det er rimeligt, at den Mand, 
som selv avler sit Brødkorn og derved er i 
Stand til at udnytte den Forhøjelse af Brød- 
priserne, der nu finder Sted, skal have 
Brødet til den nedsatte Pris, skal jeg for 
saa vidt heller ikke blande mig i. Jeg er 


